

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA****LICITANET**
LICITAÇÕES ON-LINE**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021**
PROCESSO LICITATÓRIO PE 001/2021**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresas para aquisição de medicamentos, material técnico hospitalar e insumos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA*

Fornecedor : FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANÇADA EIRELI - 12.951.863/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
1	2.000,00	Ampola	Acido tranexâmico 500 mg/ml 5m	TRANSAMIN	TRANSAMIN	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	R\$ 8,02	R\$ 16.040,00	50,75	R\$ 4,07		
2	800,00	Ampola	Adenosina-injetável 3mg/ml 1m	HIPOLAB	HIPOLAB	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00	R\$ 16,41	R\$ 13.128,00	45,76	R\$ 7,51		
3	500,00	Unidade	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	HIPOLAB	HIPOLAB	R\$ 1,59	R\$ 795,00	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00	48,54	R\$ 1,50		
5	200,00	Ampola	aciclovir 250mg IV pó liofilizado	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	R\$ 23,45	R\$ 4.690,00	62,90	R\$ 14,75		
7	10.000,00	Ampola	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI 5ml	THEUTO	THEUTO	R\$ 5,75	R\$ 57.500,00	R\$ 17,37	R\$ 173.700,00	66,90	R\$ 11,62		
11	6.000,00	Ampola	bromoprida 10mg/2ml (IV/IM)	U QUIMICA	U QUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00	R\$ 2,86	R\$ 17.160,00	54,55	R\$ 1,56		
17	1.000,00	Ampola	Ciprofloxacino,cloridrato 2mg/ml 200ml	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 27,40	R\$ 27.400,00	R\$ 64,81	R\$ 64.810,00	57,72	R\$ 37,41		
34	5.000,00	Ampola	Ergometrina 0,2mg/ml 1ml	HIPOLAB	HIPOLAB	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00	37,41	R\$ 1,07		
39	6.000,00	Ampola	Fitomenadiona 10mg/ml 1ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00	R\$ 3,05	R\$ 18.300,00	69,18	R\$ 2,11		
43	100,00	Ampola	flumazemil 0,1mg 5ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 8,41	R\$ 841,00	R\$ 22,01	R\$ 2.201,00	61,79	R\$ 13,60		
44	8.000,00	Ampola	Gentamicina,sulfato 20mg/ml 1ml	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00	R\$ 1,93	R\$ 15.440,00	74,61	R\$ 1,44		
45	26.000,00	Ampola	Gentamicina,sulfato 40mg/ml 1ml	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,82	R\$ 21.320,00	R\$ 2,07	R\$ 53.820,00	60,39	R\$ 1,25		
46	8.000,00	Ampola	Gentamicina,sulfato 80mg/ml 1ml	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00	R\$ 2,21	R\$ 17.680,00	57,47	R\$ 1,27		
55	1.000,00	Ampola	Isoxsuprina 5mg/ml 2ml	INIBINA	INIBINA	R\$ 29,87	R\$ 29.870,00	R\$ 30,40	R\$ 30.400,00	1,74	R\$ 0,53		
56	1.200,00	Frasco	LEVOPUIVACAINA 5MG/ML 10ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 9,39	R\$ 11.268,00	R\$ 42,75	R\$ 51.300,00	78,04	R\$ 33,36		
58	10.000,00	Ampola	Metoclopramida,cloridrato 5mg/ml 2ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	52,44	R\$ 0,43		
63	4.000,00	Unidade	OMEPRAZOL 40MG/ML 10ML	OPRAZON	OPRAZON	R\$ 18,89	R\$ 75.560,00	R\$ 45,31	R\$ 181.240,00	58,31	R\$ 26,42		
64	4.000,00	Ampola	Oxacilina 500mg 5ml	BLAU	BLAU	R\$ 1,61	R\$ 6.440,00	R\$ 3,71	R\$ 14.840,00	56,60	R\$ 2,10		
75	1.600,00	Unidade	SORO MANITOL 20% 250 ML	HALEX	HALEX	R\$ 4,18	R\$ 6.688,00	R\$ 8,30	R\$ 13.280,00	49,64	R\$ 4,12		
78	5.000,00	Ampola	Tenoxicam 40mg/ml 2ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 7,04	R\$ 35.200,00	R\$ 19,47	R\$ 97.350,00	63,84	R\$ 12,43		
83	4.000,00	Unidade	ACICLOVIR 200 MG	CIMED	CIMED	R\$ 0,22	R\$ 880,00	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	50,00	R\$ 0,22		
85	400,00	Unidade	Acido tióctico 600 mg	GLOBO	GLOBO	R\$ 7,58	R\$ 3.032,00	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00	1,56	R\$ 0,12		
113	600,00	Unidade	Cinarizina 75mg	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 144,00	R\$ 0,57	R\$ 342,00	57,89	R\$ 0,33		
128	2.000,00	Unidade	Dexametasona 4mg	GENURICO	GENURICO	R\$ 0,21	R\$ 420,00	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	70,00	R\$ 0,49		
131	10.000,00	Unidade	Digoxina 0,25mg/ml	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	52,94	R\$ 0,09		
133	1.000,00	Unidade	Doxazosina 4mg	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,39	R\$ 390,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	32,76	R\$ 0,19		
137	6.000,00	Unidade	Enalapril,maleato 5mg	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,06	R\$ 360,00	R\$ 0,13	R\$ 780,00	53,85	R\$ 0,07		
142	19.000,00	Unidade	Escopolamina butibrometo+dipirona sódica 10mg+500mg	EMS	EMS	R\$ 0,39	R\$ 7.410,00	R\$ 0,70	R\$ 13.300,00	44,29	R\$ 0,31		
143	8.000,00	Unidade	Escopolamina+paracetamol 10mg+500mg	EMS	EMS	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00	R\$ 1,56	R\$ 12.480,00	48,72	R\$ 0,76		
144	24.000,00	Unidade	Escopolamina 10mg	EMS	EMS	R\$ 0,38	R\$ 9.120,00	R\$ 0,84	R\$ 20.160,00	54,76	R\$ 0,46		
151	8.000,00	Unidade	Fluconazol 150mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00	70,21	R\$ 0,66		
157	500,00	Unidade	Glicerol Supositorio de Gliserina Adulto Pediatrico 72mg	EMS	EMS	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00	2,42	R\$ 0,06		
165	4.000,00	Unidade	Isossorbida,sublingual dinidrato 5mg	ACHE	ACHE	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00	36,92	R\$ 0,24		
Subtotal Adjudicado R\$ 2.468.542,20								Subtotal Orçado: R\$ 8.136.487,00		69,66%		R\$ 5.667.944,80	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
167	12.000,00	Unidade	Itraconazol 100mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00	R\$ 1,94	R\$ 23.280,00	50,52	R\$ 0,98
168	4.000,00	Unidade	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00	35,00	R\$ 0,21
171	16.000,00	Unidade	Losartana Potássica 100mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 2.560,00	R\$ 0,54	R\$ 8.640,00	70,37	R\$ 0,38
172	3.000,00	Unidade	LEVOMEPRMAZINA COMP 25MG	THEUTO	THEUTO	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	57,83	R\$ 0,48
176	38.000,00	Unidade	METILDOPA 250MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,45	R\$ 17.100,00	R\$ 0,84	R\$ 31.920,00	46,43	R\$ 0,39
183	2.000,00	Unidade	Montelucaste de sódio 5mg	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00	31,30	R\$ 0,41
185	25.000,00	Unidade	Nifedipina-Liberação Prolongada 10mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,57	R\$ 14.250,00	R\$ 0,65	R\$ 16.250,00	12,31	R\$ 0,08
186	26.000,00	Unidade	Nifedipina-Liberação Prolongada 20mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,24	R\$ 6.240,00	R\$ 0,72	R\$ 18.720,00	66,67	R\$ 0,48
195	600,00	Unidade	Pentoxifilina 400mg	EMS	EMS	R\$ 0,99	R\$ 594,00	R\$ 1,10	R\$ 660,00	10,00	R\$ 0,11
197	16.000,00	Unidade	PREDNISONA 20MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,19	R\$ 3.040,00	R\$ 0,31	R\$ 4.960,00	38,71	R\$ 0,12
199	60.000,00	Unidade	PROMETAZINA 25 MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	52,00	R\$ 0,13
208	26.000,00	Unidade	SINVASTATINA 40MG COMP	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,13	R\$ 3.380,00	R\$ 0,25	R\$ 6.500,00	48,00	R\$ 0,12
215	16.000,00	Unidade	VENLAFAXINA 75 MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,83	R\$ 13.280,00	R\$ 3,93	R\$ 62.880,00	78,88	R\$ 3,10
219	4.000,00	Bisnaga	Dexametasona 0,1 - c/ 10g - creme	SOBRAL	SOBRAL	R\$ 1,18	R\$ 4.720,00	R\$ 2,51	R\$ 10.040,00	52,99	R\$ 1,33
220	4.000,00	Bisnaga	Lidocaína,cloridrato 0,02 - c/ 30 g - creme	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00	R\$ 5,66	R\$ 22.640,00	74,38	R\$ 4,21
226	3.000,00	Unidade	Nistatina 100.000UI/ml 60g - creme vagina	PRATI	PRATI	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00	R\$ 7,97	R\$ 23.910,00	45,17	R\$ 3,60
227	800,00	Bisnaga	Pastad'agua 100g - gel	CIMED	CIMED	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	R\$ 8,39	R\$ 6.712,00	40,52	R\$ 3,40
228	1.000,00	Frasco	SULFADIAZINA DE PRATA 10mg 30g - creme	PRATI	PRATI	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	36,13	R\$ 2,71
230	400,00	Frasco	Acebrofilina Infantil 5 mg/ml 120ml	EMS	EMS	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00	57,21	R\$ 3,69
232	11.200,00	Unidade	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 15MG/5 ML	SOBRAL	SOBRAL	R\$ 1,39	R\$ 15.568,00	R\$ 3,41	R\$ 38.192,00	59,24	R\$ 2,02
237	2.000,00	Frasco	Azitromicina 40mg/ml 15ml	NATULAB	NATULAB	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00	R\$ 11,66	R\$ 23.320,00	34,91	R\$ 4,07
240	4.000,00	Frasco	Benzoilmetronidazol 40mg/ml 100ml	PRATI	PRATI	R\$ 6,49	R\$ 25.960,00	R\$ 9,14	R\$ 36.560,00	28,99	R\$ 2,65
252	1.100,00	Frasco	Dexametasona colirio 0,01 5ml	ONOFRE	ONOFRE	R\$ 8,79	R\$ 9.669,00	R\$ 13,50	R\$ 14.850,00	34,89	R\$ 4,71
254	1.800,00	Frasco	Diclofenaco de potássio 15mg/ml 15ml	PRATI	PRATI	R\$ 2,24	R\$ 4.032,00	R\$ 5,63	R\$ 10.134,00	60,21	R\$ 3,39
255	400,00	Frasco	diclofenaco resinato 15mg /ml 20ml	PRATI	PRATI	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	R\$ 6,97	R\$ 2.788,00	42,75	R\$ 2,98
259	1.000,00	Frasco	Escopolamina+dipirona 4mg+500mg/ml 15ml	PRATI	PRATI	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 13,53	R\$ 13.530,00	56,39	R\$ 7,63
265	1.200,00	Frasco	LACTULOSE 667 MG/ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 6,12	R\$ 7.344,00	R\$ 13,06	R\$ 15.672,00	53,14	R\$ 6,94
268	10.000,00	Frasco	Metoclopramida,cloridrato 4mg/ml 20ml	MARIOL	MARIOL	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00	51,10	R\$ 0,93
275	20.000,00	Frasco	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9G	PRATI	PRATI	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	60,00	R\$ 0,57
283	1.000,00	Caixa	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX. C/ 100UND	SR	SR	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00	R\$ 13,82	R\$ 13.820,00	50,14	R\$ 6,93
285	1.000,00	Caixa	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 CX. C/ 100UND	SR	SR	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00	R\$ 14,69	R\$ 14.690,00	51,12	R\$ 7,51
287	1.000,00	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUE 25GX 31/2	PROCARE	PROCARE	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00	R\$ 10,05	R\$ 10.050,00	61,79	R\$ 6,21
288	1.200,00	Pacote	ALGODÃO HODROFILO COM 500G	NEVOAN	NEVOAN	R\$ 10,49	R\$ 12.588,00	R\$ 16,26	R\$ 19.512,00	35,49	R\$ 5,77
291	2.000,00	Pacote	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	OPERSON	OPERSON	R\$ 8,84	R\$ 17.680,00	R\$ 17,45	R\$ 34.900,00	49,34	R\$ 8,61
293	14.000,00	Pacote	ATADURA DE CREPE 15 CM -PCT. C/ 12 UNID.	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	R\$ 3,99	R\$ 55.860,00	R\$ 10,12	R\$ 141.680,00	60,57	R\$ 6,13
306	2.000,00	Pacote	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGAS - PACT. C/ 10 UNID	MB TEXTIL	MB TEXTIL	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00	R\$ 23,11	R\$ 46.220,00	81,87	R\$ 18,92
314	1.200,00	Pacote	CAMPO OPERATÓRIO 25X50 - PACT C/ 50 UNID.	MB TEXTIL	MB TEXTIL	R\$ 26,84	R\$ 32.208,00	R\$ 62,24	R\$ 74.688,00	56,88	R\$ 35,40
315	1.200,00	Caixa	CAMPO OPERATÓRIO 45x50 - PACT C/ 50 UNID.	MB TEXTIL	MB TEXTIL	R\$ 34,89	R\$ 41.868,00	R\$ 97,30	R\$ 116.760,00	64,14	R\$ 62,41
326	6.400,00	Unidade	CATETER NASAL INFANTIL TIPO OCULOS	MED	MED	R\$ 1,04	R\$ 6.656,00	R\$ 2,25	R\$ 14.400,00	53,78	R\$ 1,21
335	1.000,00	Frasco	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,2% - AQUOSA TÓPICA - FRC. C/ 1.000ML	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 15,39	R\$ 15.390,00	R\$ 22,78	R\$ 22.780,00	32,44	R\$ 7,39
Subtotal Adjudicado R\$ 2.468.542,20						Subtotal Orçado: R\$ 8.136.487,00		69,66%		R\$ 5.667.944,80	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
339	24.000,00	Unidade	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,79	R\$ 18.960,00	R\$ 1,47	R\$ 35.280,00	46,26	R\$ 0,68
340	200,00	Pacote	EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA - 150 ML - PCT. C/ 25	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,03	R\$ 806,00	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	36,54	R\$ 2,32
345	6.000,00	Unidade	ESPARADRAPO 10X4,5	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,19	R\$ 31.140,00	R\$ 10,38	R\$ 62.280,00	50,00	R\$ 5,19
350	200,00	Caixa	FIO 2-0 ALGODÃO S/ AGULHA -CX. C/ 24 UND.	SHALON	SHALON	R\$ 31,88	R\$ 6.376,00	R\$ 62,78	R\$ 12.556,00	49,22	R\$ 30,90
355	180,00	Caixa	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	SHALON	SHALON	R\$ 65,90	R\$ 11.862,00	R\$ 147,05	R\$ 26.469,00	55,19	R\$ 81,15
356	100,00	Caixa	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND	SHALON	SHALON	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00	R\$ 147,05	R\$ 14.705,00	56,14	R\$ 82,55
357	140,00	Caixa	FIO CATEGUTE SIMPLES 4.0 CX C/24 UND	SHALON	SHALON	R\$ 65,80	R\$ 9.212,00	R\$ 117,55	R\$ 16.457,00	44,02	R\$ 51,75
366	100,00	Caixa	FIO VYCRIL 1.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID	SHALON	SHALON	R\$ 137,90	R\$ 13.790,00	R\$ 303,08	R\$ 30.308,00	54,50	R\$ 165,18
367	60,00	Caixa	FIO VYCRIL 2.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID	SHALON	SHALON	R\$ 143,00	R\$ 8.580,00	R\$ 303,08	R\$ 18.184,80	52,82	R\$ 160,08
370	1.800,00	Caixa	FITA GLICOSIMETRO ON CALL PLUS - CX. C/ 50 UND.	ON CALL	ON CALL	R\$ 22,84	R\$ 41.112,00	R\$ 53,80	R\$ 96.840,00	57,55	R\$ 30,96
373	80,00	Frasco	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO AQUOSA 2% - GALÃO C/ 5.000ML	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 43,99	R\$ 3.519,20	R\$ 86,19	R\$ 6.895,20	48,96	R\$ 42,20
395	200,00	Rolo	MALHA TUBULAR 06 CM- ROLO COM 25 M	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 13,65	R\$ 2.730,00	26,81	R\$ 3,66
396	300,00	Rolo	MALHA TUBULAR 10 CM - ROLO COM 25 M	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 16,18	R\$ 4.854,00	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00	8,07	R\$ 1,42
406	1.400,00	Caixa	SCALP N° 23 G PVC - CX C/ 100 UND.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,44	R\$ 2.016,00	R\$ 29,90	R\$ 41.860,00	95,18	R\$ 28,46
407	1.400,00	Caixa	SCALP N° 25 G PVC CX C/ 100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,49	R\$ 2.086,00	R\$ 30,40	R\$ 42.560,00	95,10	R\$ 28,91
416	600,00	Unidade	SONDA DE FOLEY 03 VIAS N° 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00	48,37	R\$ 3,12
423	12.200,00	Unidade	SONDA URETRAL N° 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,33	R\$ 4.026,00	R\$ 1,44	R\$ 17.568,00	77,08	R\$ 1,11
427	130.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25X7	SR	SR	R\$ 0,29	R\$ 37.700,00	R\$ 0,66	R\$ 85.800,00	56,06	R\$ 0,37
428	120.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/ AGULHA 25X7	SR	SR	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00	R\$ 0,91	R\$ 109.200,00	76,92	R\$ 0,70
432	130.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	SR	SR	R\$ 0,39	R\$ 50.700,00	R\$ 0,76	R\$ 98.800,00	48,68	R\$ 0,37
436	16.000,00	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ BL C/ FIO GUIA	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,21	R\$ 67.360,00	R\$ 7,36	R\$ 117.760,00	42,80	R\$ 3,15
439	100.000,00	Unidade	TESTE RAPIDO COVID-19	GERATHERM	GERATHERM	R\$ 13,30	R\$ 1.330.000,00	R\$ 54,42	R\$ 5.442.000,00	75,56	R\$ 41,12
Subtotal Adjudicado R\$ 2.468.542,20								Subtotal Orçado: R\$ 8.136.487,00		69,66%	R\$ 5.667.944,80

Fornecedor : PROMERCANTIL LTDA - 19.756.096/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,00	Ampola	Atropina,bulfato de sol.injetável 0,25mg/ml 1ml	halex	amp.	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	70,59	R\$ 1,20
13	17.000,00	Frasco	CEFALOTINA 1g/ml 1g	abl	frs	R\$ 5,60	R\$ 95.200,00	R\$ 19,08	R\$ 324.360,00	70,65	R\$ 13,48
20	400,00	Unidade	CLOPROMAZINA 25 MG	cristalia	comp	R\$ 0,48	R\$ 192,00	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00	86,67	R\$ 3,12
26	100,00	Ampola	cloreto de suxametônio 100mg pó para solução injetável	blau	frs	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00	R\$ 41,27	R\$ 4.127,00	40,15	R\$ 16,57
41	400,00	Ampola	fenitoina sódica 50mg/ml 5ml invetavel	hipolabor	frs	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00	31,00	R\$ 1,37
188	500,00	Unidade	Ofloxacino 400mg	sandox	comp	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 0,01	R\$ 5,00	-5.900,00	R\$ -0,59
212	4.000,00	Unidade	TRAMADOL 50 MG	hipolabor	comp	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00	83,23	R\$ 1,29
223	1.000,00	Bisnaga	Miconazol nitrato 20mg/ml 28g - creme vagina	hipolabor	tb	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 7,74	R\$ 7.740,00	67,70	R\$ 5,24
241	20,00	Frasco	Bimatoprostá 0,3mg/ml 3ml	germed	frs	R\$ 50,82	R\$ 1.016,40	R\$ 163,10	R\$ 3.262,00	68,84	R\$ 112,28
289	400,00	Pacote	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	colina	pct	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00	R\$ 9,17	R\$ 3.668,00	51,47	R\$ 4,72
305	400,00	Unidade	ALMOTOLIA 500 ML	j.prolab	unid.	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00	72,53	R\$ 3,96
413	180,00	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16	medix	unid.	R\$ 3,28	R\$ 590,40	R\$ 5,96	R\$ 1.072,80	44,97	R\$ 2,68
Subtotal Adjudicado R\$ 107.802,40								Subtotal Orçado: R\$ 358.244,40		69,91%	R\$ 250.442,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
414	120,00	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS N.18	medix	unid.	R\$ 3,28	R\$ 393,60	R\$ 5,98	R\$ 717,60	45,15	R\$ 2,70
Subtotal Adjudicado R\$ 107.802,40								Subtotal Orçado: R\$ 358.244,40		69,91%	R\$ 250.442,00

Fornecedor : GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 10.495.738/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	60.000,00	Ampola	Água Destilada estéril 10 ml	Equiplex	Equiplex	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00	66,67	R\$ 0,30
8	10.000,00	Ampola	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI 5ml	Teuto	Teuto	R\$ 5,85	R\$ 58.500,00	R\$ 16,82	R\$ 168.200,00	65,22	R\$ 10,97
9	6.000,00	Ampola	Betametasona + Fosfato Dissódico de Betametasona 5mg+2mg/ml 1ml	Cristalia	Cristalia	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00	R\$ 7,26	R\$ 43.560,00	46,28	R\$ 3,36
10	1.400,00	Ampola	Bupivocaína, cloridrato+glicose (Hiperbárica) 5mg/ml+80mg/ml 4ml	hypofarma	hypofarma	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00	R\$ 11,62	R\$ 16.268,00	87,09	R\$ 10,12
12	400,00	Ampola	bicarbonato de sódio 0,084g/ml 8,4% 10ml	Farmace	Farmace	R\$ 0,71	R\$ 284,00	R\$ 1,68	R\$ 672,00	57,74	R\$ 0,97
14	17.000,00	Frasco	Ceftriaxona-Pó liofilizado 1mg 5ml	Abl	Abl	R\$ 3,85	R\$ 65.450,00	R\$ 20,05	R\$ 340.850,00	80,80	R\$ 16,20
15	10.000,00	Frasco	Cetoprofeno 100mg/ml IV 2ml	Cristalia	Cristalia	R\$ 2,18	R\$ 21.800,00	R\$ 6,74	R\$ 67.400,00	67,66	R\$ 4,56
21	400,00	Ampola	CLOPROMAZINA 25MG/ML IV	Cristalia	Cristalia	R\$ 1,72	R\$ 688,00	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00	64,39	R\$ 3,11
28	4.000,00	Ampola	Diclofenaco potássio 25mg/ml 3ml	Farmace	Farmace	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00	R\$ 1,61	R\$ 6.440,00	52,80	R\$ 0,85
29	20.000,00	Ampola	Diclofenaco sódio 25mg/ml 3ml	Farmace	Farmace	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00	63,57	R\$ 0,89
31	52.000,00	Ampola	Dipirona 500mg/ml 2ml	Farmace	Farmace	R\$ 0,40	R\$ 20.800,00	R\$ 1,30	R\$ 67.600,00	69,23	R\$ 0,90
35	10.000,00	Ampola	Escopolamina butibrometo 10mg/ml 1ml	Farmace	Farmace	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	R\$ 2,42	R\$ 24.200,00	62,40	R\$ 1,51
37	2.000,00	Ampola	Etilefrina,cloridrato 10mg/ml 1ml	U.quimica	U.quimica	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00	59,02	R\$ 1,57
40	24.000,00	Ampola	Furosenida 10mg/ml 2ml	Farmace	Farmace	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00	R\$ 1,32	R\$ 31.680,00	80,30	R\$ 1,06
49	4.000,00	Frasco	Heparina, cloridrato 25mg 5ml	Blau	Blau	R\$ 18,68	R\$ 74.720,00	R\$ 18,72	R\$ 74.880,00	0,21	R\$ 0,04
51	16.000,00	Frasco	Hidrocortizona,sucinato 500mg 2ml	Blau	Blau	R\$ 3,00	R\$ 48.000,00	R\$ 8,10	R\$ 129.600,00	62,96	R\$ 5,10
53	800,00	Ampola	haloperidol 5mg/ml 1ml	Cristalia	Cristalia	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 2,63	R\$ 2.104,00	42,97	R\$ 1,13
54	200,00	Frasco	Imunoglobulina AntiRHO(D) 300 MG 1250UI 10ml	CSI	CSI	R\$ 217,00	R\$ 43.400,00	R\$ 599,04	R\$ 119.808,00	63,78	R\$ 382,04
57	4.000,00	Unidade	LIDOCAINA SEM EPINEFRINA 0,2% 20ML	hypofarma	hypofarma	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	R\$ 5,71	R\$ 22.840,00	50,96	R\$ 2,91
59	800,00	Ampola	midazolam 5mg/ml 10ml (IM/IV)	Cristalia	Cristalia	R\$ 11,20	R\$ 8.960,00	R\$ 23,20	R\$ 18.560,00	51,72	R\$ 12,00
60	9.000,00	Frasco	Metronidazol- 500mg/100 ml frasco	Farmace	Farmace	R\$ 3,08	R\$ 27.720,00	R\$ 6,15	R\$ 55.350,00	49,92	R\$ 3,07
67	2.000,00	Ampola	Sulfato de Magnésio 500mg/ml 10ml	Halexistar	Halexistar	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	6,72	R\$ 0,25
70	6.000,00	Frasco	Soro fisiológico sistema fechado 250 ML	Equiplex	Equiplex	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3,88	R\$ 23.280,00	48,45	R\$ 1,88
71	12.000,00	Frasco	Soro fisiológico sistema fechado 100 ML	Equiplex	Equiplex	R\$ 1,96	R\$ 23.520,00	R\$ 3,56	R\$ 42.720,00	44,94	R\$ 1,60
72	1.600,00	Frasco	Soro glico-fisiológico sistema fechado 500 ML	Equiplex	Equiplex	R\$ 2,67	R\$ 4.272,00	R\$ 4,86	R\$ 7.776,00	45,06	R\$ 2,19
74	6.000,00	Frasco	Soro glicosado sistema fechado 250 M	Equiplex	Equiplex	R\$ 2,16	R\$ 12.960,00	R\$ 4,74	R\$ 28.440,00	54,43	R\$ 2,58
76	1.000,00	Frasco	soro ringee simples 500mg	Equiplex	Equiplex	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00	62,01	R\$ 3,02
79	16.000,00	Ampola	Vitamina Complexo B 2ml	hypofarma	hypofarma	R\$ 0,75	R\$ 12.000,00	R\$ 2,10	R\$ 33.600,00	64,29	R\$ 1,35
80	16.000,00	Ampola	Vitamina C 5ml	Farmace	Farmace	R\$ 0,49	R\$ 7.840,00	R\$ 1,44	R\$ 23.040,00	65,97	R\$ 0,95
82	80.000,00	Unidade	AAS (ACIDO ACETILSALICO) 500 MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00	73,33	R\$ 0,11
84	160.000,00	Comprimido	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP	Natulab	Natulab	R\$ 0,03	R\$ 4.800,00	R\$ 0,08	R\$ 12.800,00	62,50	R\$ 0,05
86	11.000,00	Unidade	ALBEDAZOL 400MG COMP.	Prati	Prati	R\$ 0,29	R\$ 3.190,00	R\$ 0,74	R\$ 8.140,00	60,81	R\$ 0,45
88	60.000,00	Unidade	AMOXILINA 500MG	Prati	Prati	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00	70,97	R\$ 0,22
90	10.000,00	Unidade	AMPICILINA 500MG	Prati	Prati	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	48,21	R\$ 0,27
93	60.000,00	Unidade	Atenolol 50mg	Prati	Prati	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	40,00	R\$ 0,04
94	64.000,00	Comprimido	ATENOLOL 100MG COMP.	Prati	Prati	R\$ 0,10	R\$ 6.400,00	R\$ 0,12	R\$ 7.680,00	16,67	R\$ 0,02
100	2.000,00	Unidade	AMATO 50MG	Eurofarma	Eurofarma	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	85,29	R\$ 2,03
106	100.000,00	Unidade	CAPTOPRIL 25MG COMP	Pharlab	Pharlab	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00	76,92	R\$ 0,10
112	24.000,00	Unidade	Cetoconazol 200mg	Prati	Prati	R\$ 0,06	R\$ 1.440,00	R\$ 0,35	R\$ 8.400,00	82,86	R\$ 0,29
Subtotal Adjudicado R\$ 2.216.830,75								Subtotal Orçado: R\$ 5.103.649,15		56,56%	R\$ 2.886.818,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	28.000,00	Unidade	Ciprofloxacino,cloridrato 500mg	Prati	Prati	R\$ 0,10	R\$ 2.800,00	R\$ 0,47	R\$ 13.160,00	78,72	R\$ 0,37
116	3.000,00	Unidade	citrato de sildenafila 50mg	Eurofarma	Eurofarma	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00	75,23	R\$ 1,64
117	60.000,00	Unidade	Cefalexina 500mg	abl	abl	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	R\$ 0,85	R\$ 51.000,00	74,12	R\$ 0,63
120	18.000,00	Unidade	CARBAMAZEPINA 400 MG	Cristalia	Cristalia	R\$ 0,41	R\$ 7.380,00	R\$ 0,86	R\$ 15.480,00	52,33	R\$ 0,45
121	20.000,00	Unidade	CARBONATO DE LITIO 300 MG	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00	39,66	R\$ 0,23
122	10.000,00	Unidade	CLORPROMAZINA 25 MG	Cristalia	Cristalia	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	57,78	R\$ 0,26
123	10.000,00	Unidade	CLORPROMAZINA 100 MG	Cristalia	Cristalia	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	53,73	R\$ 0,36
125	14.000,00	Unidade	CLONAZEPAM 02 MG	Cristalia	Cristalia	R\$ 0,07	R\$ 980,00	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00	70,83	R\$ 0,17
138	22.000,00	Unidade	ENALAPRIL MALEATO 10MG	Pharlab	Pharlab	R\$ 0,04	R\$ 880,00	R\$ 0,17	R\$ 3.740,00	76,47	R\$ 0,13
141	1.000,00	Unidade	Eritromicina,Estolato 500mg	Prati	Prati	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00	32,41	R\$ 1,41
148	16.000,00	Unidade	ESCITALOPRAM 10 MG	Geolab	Geolab	R\$ 0,24	R\$ 3.840,00	R\$ 1,81	R\$ 28.960,00	86,74	R\$ 1,57
149	14.000,00	Unidade	ESCITALOPRAM 20 MG	Geolab	Geolab	R\$ 0,19	R\$ 2.660,00	R\$ 3,48	R\$ 48.720,00	94,54	R\$ 3,29
156	120.000,00	Unidade	GLIBENCLAMIDA 5MG	Prati	Prati	R\$ 0,03	R\$ 3.600,00	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00	62,50	R\$ 0,05
160	30.000,00	Unidade	HALOPERIDOL 05 MG	Cristalia	Cristalia	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	47,50	R\$ 0,19
166	24.000,00	Unidade	IVERMECTINA 6 MG	Vitamedic	Vitamedic	R\$ 0,60	R\$ 14.400,00	R\$ 1,62	R\$ 38.880,00	62,96	R\$ 1,02
174	14.000,00	Unidade	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG	Prati	Prati	R\$ 0,07	R\$ 980,00	R\$ 0,15	R\$ 2.100,00	53,33	R\$ 0,08
175	180.000,00	Unidade	METFORMINA CLORIDRATO 850MG	Prati	Prati	R\$ 0,09	R\$ 16.200,00	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00	47,06	R\$ 0,08
177	41.000,00	Unidade	Metildopa 500mg	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 0,96	R\$ 39.360,00	R\$ 1,85	R\$ 75.850,00	48,11	R\$ 0,89
182	12.000,00	Unidade	MEBENDAZOL COMP. 100MG	sobral	sobral	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00	52,38	R\$ 0,11
190	4.000,00	Unidade	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	sanofi	sanofi	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00	R\$ 1,67	R\$ 6.680,00	49,70	R\$ 0,83
196	10.600,00	Comprimido	PREDNISONA 5 MG	sanval	sanval	R\$ 0,06	R\$ 636,00	R\$ 0,13	R\$ 1.378,00	53,85	R\$ 0,07
200	2.000,00	Unidade	PAROXETINA COMP. 20MG	Cristalia	Cristalia	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	64,84	R\$ 0,59
201	2.000,00	Unidade	QUETIAPINA 25 MG	Geolab	Geolab	R\$ 0,22	R\$ 440,00	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00	88,48	R\$ 1,69
203	16.000,00	Unidade	RESPERIDONA 01 MG	Cristalia	Cristalia	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00	R\$ 0,35	R\$ 5.600,00	62,86	R\$ 0,22
214	16.000,00	Unidade	VITAMINA C 500 MG	Natulab	Natulab	R\$ 0,10	R\$ 1.600,00	R\$ 0,24	R\$ 3.840,00	58,33	R\$ 0,14
217	3.000,00	Unidade	Cetoconazol 20mg/g - c/ 30g - creme	Prati	Prati	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00	20,72	R\$ 1,04
221	4.000,00	Bisnaga	Metronidazol 500mg/5g 50g - creme vaginal	Prati	Prati	R\$ 4,29	R\$ 17.160,00	R\$ 7,94	R\$ 31.760,00	45,97	R\$ 3,65
222	4.000,00	Bisnaga	Metronidazol +nistatina 50g 50g - creme vagina	Prati	Prati	R\$ 5,99	R\$ 23.960,00	R\$ 10,51	R\$ 42.040,00	43,01	R\$ 4,52
224	2.000,00	Bisnaga	Neomicina 5mg 10g - pomada	Prati	Prati	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	42,18	R\$ 1,16
225	4.000,00	Bisnaga	Neomicina+Bacitracina 5mg+250UI 10g - pomada	Prati	Prati	R\$ 2,09	R\$ 8.360,00	R\$ 3,33	R\$ 13.320,00	37,24	R\$ 1,24
229	200,00	Frasco	Acebrofilina Adulto 10 mg 120ml	.ems	.ems	R\$ 3,54	R\$ 708,00	R\$ 12,71	R\$ 2.542,00	72,15	R\$ 9,17
231	7.200,00	Frasco	Albendazol 40mg c/ 10ml	Prati	Prati	R\$ 1,05	R\$ 7.560,00	R\$ 1,86	R\$ 13.392,00	43,55	R\$ 0,81
233	6.400,00	Frasco	Ambroxol,cloridrato xarope 30mg/5ml 100ml	Natulab	Natulab	R\$ 1,53	R\$ 9.792,00	R\$ 3,79	R\$ 24.256,00	59,63	R\$ 2,26
234	1.400,00	Unidade	AMOXILINA+CLAVULANATO 250+62,5/5MG/ML 75ML	Prati	Prati	R\$ 7,95	R\$ 11.130,00	R\$ 16,03	R\$ 22.442,00	50,41	R\$ 8,08
236	2.000,00	Frasco	Ampicilina 250mg/ml 60ml	Prati	Prati	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00	46,43	R\$ 2,73
238	2.000,00	Frasco	ACIDO VALPROICO 50 MG/ML-XAROPE	Prati	Prati	R\$ 4,02	R\$ 8.040,00	R\$ 7,22	R\$ 14.440,00	44,32	R\$ 3,20
239	500,00	Frasco	AGUA OXIGENADA 10 V frc. c/ 1L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00	53,19	R\$ 5,00
244	60,00	Frasco	Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml - c/ 20 ml - solução para inalação	Prati	Prati	R\$ 0,80	R\$ 48,00	R\$ 1,81	R\$ 108,60	55,80	R\$ 1,01
245	40,00	Frasco	Budesonida 0,25/ml 2ml - frasco nebulizador	.EMS	.EMS	R\$ 8,63	R\$ 345,20	R\$ 14,90	R\$ 596,00	42,08	R\$ 6,27
246	300,00	Frasco	bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00	54,15	R\$ 4,31
248	3.200,00	Frasco	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 1,90	R\$ 6.080,00	R\$ 5,16	R\$ 16.512,00	63,18	R\$ 3,26
260	1.000,00	Frasco	FENOBABITAL 40 MG-GOTAS	Cristalia	Cristalia	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 7,43	R\$ 7.430,00	46,30	R\$ 3,44
262	4.000,00	Frasco	Hidróxido de Alumínio 61,5mg/ml 100ml	Natulab	Natulab	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00	R\$ 3,53	R\$ 14.120,00	41,36	R\$ 1,46
Subtotal Adjudicado R\$ 2.216.830,75						Subtotal Orçado: R\$ 5.103.649,15		56,56%		R\$ 2.886.818,40	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
263	1.000,00	Frasco	HALOPERIDOL 2MG/ML-GOTAS	Cristalia	Cristalia	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00	58,70	R\$ 4,62
264	10.400,00	Unidade	IBUPROFENO GOTAS 50MG/30ML SUSP	Natulab	Natulab	R\$ 1,19	R\$ 12.376,00	R\$ 2,00	R\$ 20.800,00	40,50	R\$ 0,81
270	7.200,00	Unidade	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSP	Prati	Prati	R\$ 2,99	R\$ 21.528,00	R\$ 6,24	R\$ 44.928,00	52,08	R\$ 3,25
272	800,00	Frasco	Permetrina,solução 60ml 5% - loção cremosa	Prati	Prati	R\$ 3,48	R\$ 2.784,00	R\$ 9,22	R\$ 7.376,00	62,26	R\$ 5,74
274	4.000,00	Frasco	RISPIRIDONA 1MG/ML	Cristalia	Cristalia	R\$ 13,99	R\$ 55.960,00	R\$ 25,11	R\$ 100.440,00	44,29	R\$ 11,12
276	1.000,00	Frasco	Salbutanol 0,4mg/ml 100ml	Natulab	Natulab	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00	57,75	R\$ 1,23
277	1.200,00	Frasco	Sulfametoxazol+Trimetropina 40mg+8mg/ml 50ml	Vitamedic	Vitamedic	R\$ 4,15	R\$ 4.980,00	R\$ 6,85	R\$ 8.220,00	39,42	R\$ 2,70
278	1.000,00	Unidade	SULFATO FERROSO GOTAS 125MG/ML 30ML	Natulab	Natulab	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	68,75	R\$ 1,54
281	500,00	Frasco	Vitelinato de prata 1% 5ml	Allergan	Allergan	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 15,76	R\$ 7.880,00	3,55	R\$ 0,56
282	600,00	Caixa	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX. C/ 100UND	Solidor	Solidor	R\$ 7,42	R\$ 4.452,00	R\$ 13,02	R\$ 7.812,00	43,01	R\$ 5,60
292	14.000,00	Pacote	ATADURA DE CREPE 10 CM -PCT. C/ 12 UNID.	Biotextil	Biotextil	R\$ 1,99	R\$ 27.860,00	R\$ 6,67	R\$ 93.380,00	70,16	R\$ 4,68
294	10.300,00	Pacote	ATADURA DE CREPE 20 CM -PCT. C/ 12 UNID.	Biotextil	Biotextil	R\$ 3,99	R\$ 41.097,00	R\$ 14,21	R\$ 146.363,00	71,92	R\$ 10,22
298	2.400,00	Frasco	ALCOOL 70% - FRC. C/ 1.000ML	Ricie	Ricie	R\$ 4,96	R\$ 11.904,00	R\$ 6,83	R\$ 16.392,00	27,38	R\$ 1,87
299	2.000,00	Frasco	ALCOOL92,8 FRC 1000ML	Ricie	Ricie	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	R\$ 8,25	R\$ 16.500,00	51,64	R\$ 4,26
300	12.000,00	Frasco	ALCOOL EM GEL FRC. C/ 1000ML	Ricie	Ricie	R\$ 7,49	R\$ 89.880,00	R\$ 16,83	R\$ 201.960,00	55,50	R\$ 9,34
301	1.200,00	Frasco	ALCOOL EM GEL - FRC. C/ 500ML	Ricie	Ricie	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 11,49	R\$ 13.788,00	56,48	R\$ 6,49
302	800,00	Unidade	APARELHO MEDIDOR DE P.A. C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 68,00	R\$ 54.400,00	R\$ 122,18	R\$ 97.744,00	44,34	R\$ 54,18
303	120,00	Unidade	APARELHO MEDIDOR DE P.A. C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 61,94	R\$ 7.432,80	R\$ 120,11	R\$ 14.413,20	48,43	R\$ 58,17
307	100,00	Unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA RECORTAVEL 19/64MM	vitalgold	vitalgold	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,21	R\$ 2.021,00	50,52	R\$ 10,21
308	100,00	Unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 20/70 MM	vitalgold	vitalgold	R\$ 9,25	R\$ 925,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	31,48	R\$ 4,25
309	100,00	Unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 38 MM	vitalgold	vitalgold	R\$ 9,38	R\$ 938,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	30,52	R\$ 4,12
310	100,00	Unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 45 MM	vitalgold	vitalgold	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	26,67	R\$ 3,60
317	100,00	Unidade	CANULA DE GUEDEL 4	protec	protec	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 4,91	R\$ 491,00	59,06	R\$ 2,90
318	2.000,00	Unidade	CANULA DE GUEDEL Nº 5	protec	protec	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00	62,38	R\$ 3,30
319	2.000,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	wiltex	wiltex	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	58,20	R\$ 0,71
320	4.000,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	wiltex	wiltex	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00	67,46	R\$ 0,85
321	12.000,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	wiltex	wiltex	R\$ 0,49	R\$ 5.880,00	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00	61,42	R\$ 0,78
322	12.000,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	wiltex	wiltex	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00	R\$ 1,28	R\$ 15.360,00	62,50	R\$ 0,80
323	12.000,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	wiltex	wiltex	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00	58,14	R\$ 0,75
325	4.400,00	Unidade	CATETER NASAL ADULTO TIPO OCULOS	goodcome	goodcome	R\$ 0,91	R\$ 4.004,00	R\$ 2,15	R\$ 9.460,00	57,67	R\$ 1,24
327	6.000,00	Unidade	CATETER NASAL Nº 06	medsonda	medsonda	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00	61,74	R\$ 0,71
328	6.000,00	Unidade	CATETER NASAL Nº 08	medsonda	medsonda	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00	R\$ 1,17	R\$ 7.020,00	71,79	R\$ 0,84
329	6.000,00	Unidade	CATETER NASAL Nº 10	medsonda	medsonda	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00	60,33	R\$ 0,73
331	3.000,00	Unidade	CATETER NASAL Nº 14	medsonda	medsonda	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00	47,79	R\$ 0,54
332	40,00	Unidade	CATETER NASAL Nº 16	medsonda	medsonda	R\$ 0,88	R\$ 35,20	R\$ 1,16	R\$ 46,40	24,14	R\$ 0,28
333	40,00	Frasco	CLOREXIDINA 4% - FRC. C/ 1.000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 18,99	R\$ 759,60	R\$ 49,47	R\$ 1.978,80	61,61	R\$ 30,48
347	800,00	Unidade	FITA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M	Missner	Missner	R\$ 3,07	R\$ 2.456,00	R\$ 5,97	R\$ 4.776,00	48,58	R\$ 2,90
348	40,00	Caixa	FIO 0 ALGODÃO SIMPLES 0 C/AGULHA - CX. C/ 24 UND.	Shalon	Shalon	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 62,78	R\$ 2.511,20	49,03	R\$ 30,78
349	40,00	Caixa	FIO 1 ALGODÃO 3.0 C/ AGULHA 3/8 3 CM CX. C/ 24 UND.	Shalon	Shalon	R\$ 30,90	R\$ 1.236,00	R\$ 62,78	R\$ 2.511,20	50,78	R\$ 31,88
Subtotal Adjudicado R\$ 2.216.830,75						Subtotal Orçado: R\$ 5.103.649,15		56,56%		R\$ 2.886.818,40	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
351	200,00	Caixa	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	Shalon	Shalon	R\$ 67,89	R\$ 13.578,00	R\$ 147,05	R\$ 29.410,00	53,83	R\$ 79,16
352	300,00	Caixa	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	Shalon	Shalon	R\$ 67,89	R\$ 20.367,00	R\$ 147,05	R\$ 44.115,00	53,83	R\$ 79,16
353	200,00	Caixa	FIO CATEGUTE SIMPLES 0 C/AGULHA 4CM 1/2 CX C/ 24 UND	Shalon	Shalon	R\$ 67,89	R\$ 13.578,00	R\$ 147,05	R\$ 29.410,00	53,83	R\$ 79,16
354	240,00	Caixa	FIO CATEGUTE SIMPLES 1.0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND	Shalon	Shalon	R\$ 67,89	R\$ 16.293,60	R\$ 147,05	R\$ 35.292,00	53,83	R\$ 79,16
359	240,00	Caixa	FIO DE SEDA 1.0 - CX. C/ 24 UND.	Thecnofios	Thecnofios	R\$ 27,90	R\$ 6.696,00	R\$ 57,78	R\$ 13.867,20	51,71	R\$ 29,88
360	140,00	Caixa	FIO DE SEDA 2.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND.	Thecnofios	Thecnofios	R\$ 26,50	R\$ 3.710,00	R\$ 57,78	R\$ 8.089,20	54,14	R\$ 31,28
364	90,00	Caixa	FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/24 UND	Shalon	Shalon	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00	R\$ 53,55	R\$ 4.819,50	51,45	R\$ 27,55
368	200,00	Unidade	FORMOL FRASCO C/1.000 ML	ricie	ricie	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	13,33	R\$ 1,80
371	40,00	Unidade	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE	solidor	solidor	R\$ 5,30	R\$ 212,00	R\$ 12,40	R\$ 496,00	57,26	R\$ 7,10
372	400,00	Unidade	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA GALAO C/5000ML	carbogel	carbogel	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00	R\$ 41,30	R\$ 16.520,00	51,60	R\$ 21,31
376	300,00	Unidade	IODOPOLVIDONA 10% ANTISSEPTICO 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00	R\$ 33,15	R\$ 9.945,00	33,94	R\$ 11,25
377	40,00	Kit	JALECO DESCARTAVEL COM MANGA TAMANHO M	djamaro	djamaro	R\$ 9,99	R\$ 399,60	R\$ 33,33	R\$ 1.333,20	70,03	R\$ 23,34
382	1.000,00	Kit	KIT GINECOLOGICO ESTÉRIL TAM. G	vagspec	vagspec	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	57,85	R\$ 2,58
383	200,00	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX.C/100 UND).	solidor	solidor	R\$ 23,78	R\$ 4.756,00	R\$ 45,38	R\$ 9.076,00	47,60	R\$ 21,60
384	200,00	Unidade	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX. C/ 200 UND.	solidor	solidor	R\$ 27,99	R\$ 5.598,00	R\$ 48,74	R\$ 9.748,00	42,57	R\$ 20,75
389	1.600,00	Par	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 8,0 PAR	meideitex	meideitex	R\$ 1,28	R\$ 2.048,00	R\$ 2,64	R\$ 4.224,00	51,52	R\$ 1,36
390	10.000,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX C/100 UNID)	medix	medix	R\$ 69,80	R\$ 698.000,00	R\$ 138,33	R\$ 1.383.300,00	49,54	R\$ 68,53
397	320,00	Rolo	MALHA TUBULAR 15 CM - ROLO COM 25 M	Ortofen	Ortofen	R\$ 14,50	R\$ 4.640,00	R\$ 27,44	R\$ 8.780,80	47,16	R\$ 12,94
398	100,00	Rolo	MALHA TUBULAR 20 CM - ROLO COM 25 M	Ortofen	Ortofen	R\$ 9,70	R\$ 970,00	R\$ 35,28	R\$ 3.528,00	72,51	R\$ 25,58
400	400,00	Rolo	PAPEL LENÇOL 50X70 M em rolo	descarbox	descarbox	R\$ 8,63	R\$ 3.452,00	R\$ 12,82	R\$ 5.128,00	32,68	R\$ 4,19
401	5,00	Caixa	PROPÉ CX C/ 100 UND EM TNT	protdesc	protdesc	R\$ 8,75	R\$ 43,75	R\$ 30,57	R\$ 152,85	71,38	R\$ 21,82
405	1.400,00	Caixa	SCALP Nº 21 G PVC - CX C/ 100 UND.	wiltex	wiltex	R\$ 0,29	R\$ 406,00	R\$ 29,40	R\$ 41.160,00	99,01	R\$ 29,11
421	20.000,00	Unidade	SONDA URETRAL N 10	medsonda	medsonda	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 1,13	R\$ 22.600,00	86,73	R\$ 0,98
422	18.000,00	Unidade	SONDA URETRAL N 12	medsonda	medsonda	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00	R\$ 1,29	R\$ 23.220,00	83,72	R\$ 1,08
425	126.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7	sr	sr	R\$ 0,16	R\$ 20.160,00	R\$ 0,40	R\$ 50.400,00	60,00	R\$ 0,24
429	106.000,00	Unidade	SERINGA DESC. 03ML	sr	sr	R\$ 0,13	R\$ 13.780,00	R\$ 0,30	R\$ 31.800,00	56,67	R\$ 0,17
430	130.000,00	Unidade	SERINGA DESC. 05 ML	sr	sr	R\$ 0,13	R\$ 16.900,00	R\$ 0,33	R\$ 42.900,00	60,61	R\$ 0,20
431	130.000,00	Unidade	SERINGA DESC. 10ML	sr	sr	R\$ 0,26	R\$ 33.800,00	R\$ 0,54	R\$ 70.200,00	51,85	R\$ 0,28
437	5.200,00	Caixa	TOUCA DESCARTAVEL CAIXA C/ 100 UND	protdesc	protdesc	R\$ 12,95	R\$ 67.340,00	R\$ 22,04	R\$ 114.608,00	41,24	R\$ 9,09
Subtotal Adjudicado R\$ 2.216.830,75								Subtotal Orçado: R\$ 5.103.649,15		56,56%	R\$ 2.886.818,40

Fornecedor : DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - 03.460.198/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	4.000,00	Ampola	CETOPROFENO INJ. 50MG/ML 2 ML	UNIÃO QUIMICA	Cetoprofeno 50mg/ml	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	R\$ 2,93	R\$ 11.720,00	62,46	R\$ 1,83
18	5.000,00	Frasco	Cloreto de Potássio 0,1 10ml	FARMACE	Cloreto de Pótassio 0,1	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	37,78	R\$ 0,17
22	40,00	Ampola	Cloridrato de cetamina 5mg/ml 10ml (IV/IM)	CRISTÁLIA	Cloridrato de cetamina 5mg/ml 10ml (IV/IM)	R\$ 0,72	R\$ 28,80	R\$ 112,78	R\$ 4.511,20	99,36	R\$ 112,06
Subtotal Adjudicado R\$ 162.281,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.117.684,40		85,48%	R\$ 955.403,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	20.000,00	Ampola	Dexametasona Fosfato 4,0mg/ml IM 2,5ml	FARMACE	Dexametasona Fosfato 4,0mg/ml IM 2,5ml	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	R\$ 2,37	R\$ 47.400,00	70,89	R\$ 1,68
38	400,00	Ampola	Ferripolimaltose 100mg/2ml 2ml	TAKEDA	Ferripolimaltose 100mg/2ml 2ml	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	R\$ 21,29	R\$ 8.516,00	33,30	R\$ 7,09
50	1.000,00	Ampola	Hidralazina, Cloridrato - 1ml 20mg/ml 1ml	CRISTÁLIA	Hidralazina, cloridrato - 1ml 20mg/ml	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	49,88	R\$ 4,23
62	200,00	Ampola	Norepinefrina 4mg/4ml 4ml	HIPOLABOR	Norepinefrina 4mg/4ml 4 ml	R\$ 2,72	R\$ 544,00	R\$ 53,61	R\$ 10.722,00	94,93	R\$ 50,89
92	10.000,00	Unidade	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG	GEOLAB	Anlodipino, Besilato 5mg	R\$ 0,05	R\$ 500,00	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	50,00	R\$ 0,05
152	30.000,00	Unidade	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTÁLIA	Fenobarbital 100mg	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00	60,53	R\$ 0,23
210	120.000,00	Comprimido	SULFATO FERROSO 40 MG COMP	NATULAB	Sulfato ferroso 40mg	R\$ 0,03	R\$ 3.600,00	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00	66,67	R\$ 0,06
251	2.000,00	Frasco	DEXAMETAZONA 0,5MG/5ML 100ML	FARMACE	Dexametasona 0,5mg/5ml 100ml	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	60,53	R\$ 2,30
253	4.000,00	Frasco	Dexclorifeniramina 0,4mg/ml - c/ 100ml frasco	FARMACE	Dexclorifeniramina 0,4mg/ml - c/ 100ml	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,74	R\$ 10.960,00	63,50	R\$ 1,74
261	200,00	Frasco	Glicerol Enema 120mg/ml 500ml	FARMACE	Glicerol Enema 120mg/ml 500ml	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 9,02	R\$ 1.804,00	50,11	R\$ 4,52
286	2.400,00	Caixa	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 caixa C/ 100UND	SR	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX C/ 100UND	R\$ 0,09	R\$ 216,00	R\$ 11,42	R\$ 27.408,00	99,21	R\$ 11,33
295	300,00	Caixa	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/20	ORTOM	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/ 20 UND	R\$ 29,70	R\$ 8.910,00	R\$ 45,07	R\$ 13.521,00	34,10	R\$ 15,37
296	400,00	Caixa	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20 UNID	ORTOM	ATADURA GESSADA 15 CM CX C/ 20 UND	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00	R\$ 66,20	R\$ 26.480,00	35,05	R\$ 23,20
324	6.400,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO N° 24	TKL	CATETER INTRAVENOSO N° 24	R\$ 0,70	R\$ 4.480,00	R\$ 1,34	R\$ 8.576,00	47,76	R\$ 0,64
378	60,00	Kit	KIT NEBULIZADOR ADULTO	DARU	KIT NEBULIZADOR ADULTO	R\$ 8,91	R\$ 534,60	R\$ 11,74	R\$ 704,40	24,11	R\$ 2,83
379	60,00	Caixa	KIT NEBULIZADOR INFANTIL.	DARU	KIT NEBULIZADOR INFANTIL	R\$ 8,91	R\$ 534,60	R\$ 11,74	R\$ 704,40	24,11	R\$ 2,83
385	1.600,00	Caixa	LANCETA P/ GLICOSIMETRO - CX C/ 100 UND.	TKL	LANCETA SIMPLES P/ GLICOSIMETRO CX C/ 100 UND	R\$ 1,00	R\$ 1.600,00	R\$ 14,57	R\$ 23.312,00	93,14	R\$ 13,57
386	400,00	Unidade	LANCETA AUTOMATICA C/ 100 UND	STERILANCE	LANCETA AUTOMATICA C/ 100 UNID	R\$ 0,32	R\$ 128,00	R\$ 17,22	R\$ 6.888,00	98,14	R\$ 16,90
392	6.000,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G (CX C/ 100 UNID)	MEDIX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/ 100 UNIDADES	R\$ 12,34	R\$ 74.040,00	R\$ 138,33	R\$ 829.980,00	91,08	R\$ 125,99
394	200,00	Rolo	MALHA TUBULAR 04 CM- ROLO COM 25 M	ORTOM	MALHA TUBULAR 04 CM ROLO COM 25 M	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00	29,39	R\$ 3,33
402	5,00	Caixa	PROTETOR DE TIREOIDE TAM. M	NMARTINS	PROTETOR DE TIREOIDE TAM. M	R\$ 8,91	R\$ 44,55	R\$ 234,08	R\$ 1.170,40	96,19	R\$ 225,17
403	15,00	Caixa	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO	WILTEX	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ MÃE E FILHO	R\$ 2,49	R\$ 37,35	R\$ 115,20	R\$ 1.728,00	97,84	R\$ 112,71
404	1.100,00	Caixa	SCALP N° 19 G PVC - CX C/ 100 UND.	CRAL	SCALP N° 19 G PVC CX C/100 UND	R\$ 2,72	R\$ 2.992,00	R\$ 25,40	R\$ 27.940,00	89,29	R\$ 22,68
409	200,00	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS N.08	SOLIDOR	SONDA DE FOLEY 02 VIAS N° 08	R\$ 0,32	R\$ 64,00	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00	94,61	R\$ 5,62
410	300,00	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS N.10	SOLIDOR	SONDA DE FOLEY 02 VIAS N° 10	R\$ 1,96	R\$ 588,00	R\$ 6,02	R\$ 1.806,00	67,44	R\$ 4,06
411	360,00	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS N.012	SOLIDOR	SONDA DE FOLEY 02 VIAS N° 12	R\$ 1,96	R\$ 705,60	R\$ 5,91	R\$ 2.127,60	66,84	R\$ 3,95
Subtotal Adjudicado R\$ 162.281,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.117.684,40		85,48%	R\$ 955.403,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
412	360,00	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	SOLIDOR	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 14	R\$ 1,96	R\$ 705,60	R\$ 5,93	R\$ 2.134,80	66,95	R\$ 3,97
415	120,00	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS N.20	SOLIDOR	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 20	R\$ 3,14	R\$ 376,80	R\$ 6,00	R\$ 720,00	47,67	R\$ 2,86
417	610,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	MEDSONDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	R\$ 0,60	R\$ 366,00	R\$ 1,52	R\$ 927,20	60,53	R\$ 0,92
418	610,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	R\$ 0,91	R\$ 555,10	R\$ 1,54	R\$ 939,40	40,91	R\$ 0,63
Subtotal Adjudicado R\$ 162.281,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.117.684,40	85,48%	R\$ 955.403,40	

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	4.200,00	Frasco	Cloreto de sódio 0,1 10ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,33	R\$ 1.386,00	R\$ 0,70	R\$ 2.940,00	52,86	R\$ 0,37
23	200,00	Ampola	cloridrato de prometazina 50mg/ml 2ml MI	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,85	R\$ 370,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00	50,00	R\$ 1,85
24	1.600,00	Ampola	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml 2ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,83	R\$ 1.328,00	R\$ 3,64	R\$ 5.824,00	77,20	R\$ 2,81
25	200,00	Ampola	cloridrato de biperideno 5mg/ml 1ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 4,07	R\$ 814,00	45,95	R\$ 1,87
30	1.000,00	Ampola	Dimenidrato+Piridoxina 50mg/ml 1ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00	36,78	R\$ 0,96
32	3.000,00	Ampola	DIAZEPAM 10MG 2ML (IV/IM)	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	R\$ 2,41	R\$ 7.230,00	68,46	R\$ 1,65
33	3.000,00	Ampola	Epinefrina 1mg/ml 1ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00	52,35	R\$ 1,67
36	24.000,00	Ampola	Escopolamina butibrometo+dipirona 4,0mg+500mg/ml 5ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,44	R\$ 58.560,00	R\$ 4,26	R\$ 102.240,00	42,72	R\$ 1,82
42	600,00	Ampola	fenobarbital 200mg/ml 1ml (IM)	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	32,08	R\$ 0,85
47	16.000,00	Ampola	Glicose 0,25 10ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,36	R\$ 5.760,00	R\$ 0,86	R\$ 13.760,00	58,14	R\$ 0,50
48	12.000,00	Ampola	Glicose 0,5010ml	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	R\$ 0,91	R\$ 10.920,00	68,13	R\$ 0,62
52	16.000,00	Frasco	Hidrocortizona,sucinato 100mg 2ml	NOVAFARMA	NOVAFARMA	R\$ 1,99	R\$ 31.840,00	R\$ 5,43	R\$ 86.880,00	63,35	R\$ 3,44
61	1.000,00	Ampola	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG AMPOLA 1M	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	67,07	R\$ 1,12
65	2.000,00	Ampola	Petidina, Cloridrato 50mg/ml 2ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00	R\$ 5,22	R\$ 10.440,00	53,07	R\$ 2,77
66	8.000,00	Ampola	Ranitidina 25mg/ml 2ml	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 2,48	R\$ 19.840,00	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00	0,80	R\$ 0,02
68	800,00	Ampola	sulfato de morfina 10mg/ml 1ml (IV) intratecal/epidural	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00	R\$ 9,87	R\$ 7.896,00	59,57	R\$ 5,88
69	10.000,00	Unidade	SORO FISIOLÓGICO SIST.FECHADO 500ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	R\$ 5,13	R\$ 51.300,00	56,14	R\$ 2,88
73	10.000,00	Frasco	Soro glicosado sistema fechado 500 ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00	R\$ 5,21	R\$ 52.100,00	49,14	R\$ 2,56
77	1.000,00	Frasco	Soro Ringee Lactado de Sodio sistema fechado 500 ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	60,50	R\$ 3,14
81	100.000,00	Unidade	AAS (ACIDO ACETILSALICILICO) 100 MG	SOBRAL	SOBRAL	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	62,50	R\$ 0,05
87	3.000,00	Unidade	Amiodarona 200mg	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00	52,83	R\$ 0,56
95	36.000,00	Unidade	Azitromicina 500mg	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,67	R\$ 24.120,00	R\$ 2,54	R\$ 91.440,00	73,62	R\$ 1,87
96	10.000,00	Unidade	AMITRIPILINA 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	71,88	R\$ 0,23
97	6.000,00	Unidade	ACIDO VALPROICO 250 MG	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00	73,81	R\$ 0,62
98	6.000,00	Comprimido	ACIDO VALPROICO 500 MG	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00	55,71	R\$ 0,78
99	4.000,00	Unidade	ALPRAZOLAN 02 MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 600,00	R\$ 2,04	R\$ 8.160,00	92,65	R\$ 1,89
101	800,00	Unidade	ACETOLOZAMIDA 25MG	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 264,00	R\$ 0,88	R\$ 704,00	62,50	R\$ 0,55
102	2.000,00	Unidade	baclofeno 10mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 220,00	R\$ 0,36	R\$ 720,00	69,44	R\$ 0,25
103	10.000,00	Unidade	BIPERIDENO 02 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	58,00	R\$ 0,29
104	4.000,00	Unidade	BROMAZEPAM 2MG	EMS	EMS	R\$ 0,12	R\$ 480,00	R\$ 0,21	R\$ 840,00	42,86	R\$ 0,09
105	400,00	Unidade	BUPROPIONA 15 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,79	R\$ 316,00	R\$ 3,08	R\$ 1.232,00	74,35	R\$ 2,29
Subtotal Adjudicado R\$ 1.405.529,20								Subtotal Orçado: R\$ 3.610.258,90	61,07%	R\$ 2.204.729,70	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	12.000,00	Unidade	CARVEDILOL 25MG	EMS	EMS	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	R\$ 1,19	R\$ 14.280,00	84,87	R\$ 1,01
110	11.000,00	Unidade	CARVEDILOL 6,25MG	EMS	EMS	R\$ 0,08	R\$ 880,00	R\$ 0,64	R\$ 7.040,00	87,50	R\$ 0,56
111	11.000,00	Unidade	Carvedilol 3,12mg	EMS	EMS	R\$ 0,09	R\$ 990,00	R\$ 0,42	R\$ 4.620,00	78,57	R\$ 0,33
114	600,00	Unidade	CINARIZINA 25MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 72,00	R\$ 0,28	R\$ 168,00	57,14	R\$ 0,16
118	6.000,00	Unidade	Cloridrato de Loperamida 2mg	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$ 360,00	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00	94,12	R\$ 0,96
119	16.000,00	Unidade	CARBAMAZEINA COMP. 200 MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,16	R\$ 2.560,00	R\$ 0,39	R\$ 6.240,00	58,97	R\$ 0,23
124	10.000,00	Unidade	CLONAZEPAN 0,5 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	75,00	R\$ 0,18
126	1.000,00	Unidade	CLOBAZAM 20 MG	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	26,73	R\$ 0,58
129	400,00	Unidade	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,08	R\$ 32,00	R\$ 0,19	R\$ 76,00	57,89	R\$ 0,11
130	64.000,00	Unidade	Diclofenaco de sódio 50mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 4.480,00	R\$ 0,18	R\$ 11.520,00	61,11	R\$ 0,11
132	120.200,00	Unidade	Dipirona 500mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 15.626,00	R\$ 0,25	R\$ 30.050,00	48,00	R\$ 0,12
135	40.000,00	Unidade	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	61,90	R\$ 0,13
136	2.000,00	Unidade	DOMPERIDONA 10 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,37	R\$ 740,00	72,97	R\$ 0,27
139	27.000,00	Unidade	ENALAPRIL MALEATO 20MG	EMS	EMS	R\$ 0,06	R\$ 1.620,00	R\$ 0,24	R\$ 6.480,00	75,00	R\$ 0,18
145	4.000,00	Unidade	Esperinolactona 50mg	EMS	EMS	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00	51,39	R\$ 0,37
146	6.600,00	Unidade	Esperinolactona 25mg	EMS	EMS	R\$ 0,18	R\$ 1.188,00	R\$ 0,51	R\$ 3.366,00	64,71	R\$ 0,33
150	48.000,00	Unidade	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 1.920,00	R\$ 0,14	R\$ 6.720,00	71,43	R\$ 0,10
153	10.000,00	Unidade	FENITOINA 100 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	52,94	R\$ 0,18
154	14.000,00	Unidade	FLUOXETINA 20 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,07	R\$ 980,00	R\$ 0,54	R\$ 7.560,00	87,04	R\$ 0,47
155	10.000,00	Unidade	GARBAPENTINA 300 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	60,15	R\$ 0,80
159	20.000,00	Unidade	HALOPERIDOL 01 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	58,62	R\$ 0,17
161	10.000,00	Comprimido	IBUPROFENO 200MG COMP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	6,67	R\$ 0,01
162	42.000,00	Comprimido	IBUPROFENO 600MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 8.820,00	R\$ 0,35	R\$ 14.700,00	40,00	R\$ 0,14
163	1.000,00	Unidade	Indapamida 1,5mg	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,18	R\$ 180,00	R\$ 0,79	R\$ 790,00	77,22	R\$ 0,61
169	6.000,00	Unidade	LORATADINA COMP. 10MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 720,00	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	52,00	R\$ 0,13
170	120.000,00	Comprimido	LOSARTANA POTASSICA 50MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,01	R\$ 1.200,00	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00	94,44	R\$ 0,17
178	14.000,00	Unidade	Metoclorpramida,cloridrato	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 1.400,00	R\$ 0,23	R\$ 3.220,00	56,52	R\$ 0,13
179	500,00	Unidade	Metoprolol 25mg	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,90	R\$ 450,00	55,56	R\$ 0,50
180	400,00	Unidade	Metoprolol 50mg	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,78	R\$ 312,00	R\$ 1,14	R\$ 456,00	31,58	R\$ 0,36
181	60.200,00	Unidade	METRONIDAZOL 250 MG COMP	PRATI	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 3.612,00	R\$ 0,20	R\$ 12.040,00	70,00	R\$ 0,14
184	1.200,00	Unidade	MEMANTINA 10MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,32	R\$ 384,00	R\$ 0,42	R\$ 504,00	23,81	R\$ 0,10
187	62.000,00	Unidade	NIMESULIDA 100MG COMP	PRATI	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 5.580,00	R\$ 0,17	R\$ 10.540,00	47,06	R\$ 0,08
189	66.000,00	Comprimido	OMEPRAZOL 20 MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 3.960,00	R\$ 0,13	R\$ 8.580,00	53,85	R\$ 0,07
191	400,00	Unidade	OLANZAPINA 5 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 4,74	R\$ 1.896,00	89,45	R\$ 4,24
192	400,00	Unidade	OLANZAPINA 10 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,55	R\$ 220,00	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00	92,18	R\$ 6,48
193	42.000,00	Unidade	Paracetamol 500mg	PRATI	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 3.780,00	R\$ 0,17	R\$ 7.140,00	47,06	R\$ 0,08
194	24.600,00	Unidade	PARACETAMOL 750MG CPR	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 3.198,00	R\$ 0,29	R\$ 7.134,00	55,17	R\$ 0,16
202	10.000,00	Unidade	Ranitidina 150mg	EMS	EMS	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	7,69	R\$ 0,01
204	18.000,00	Comprimido	RESPERIDONA 2 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00	R\$ 0,40	R\$ 7.200,00	67,50	R\$ 0,27
205	18.000,00	Unidade	RESPERIDON 03 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00	64,71	R\$ 0,33
206	18.000,00	Comprimido	SECNIDAZOL 1G COMP	GLOBO	GLOBO	R\$ 0,11	R\$ 1.980,00	R\$ 1,12	R\$ 20.160,00	90,18	R\$ 1,01
207	44.000,00	Unidade	SINVASTATINA 20MG COMP	GLOBO	GLOBO	R\$ 0,04	R\$ 1.760,00	R\$ 0,14	R\$ 6.160,00	71,43	R\$ 0,10
209	26.000,00	Unidade	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 3.380,00	R\$ 0,25	R\$ 6.500,00	48,00	R\$ 0,12
211	500,00	Unidade	SETRALINA 50 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 80,00	R\$ 0,39	R\$ 195,00	58,97	R\$ 0,23
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.405.529,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.610.258,90		61,07%	R\$ 2.204.729,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
213	4.000,00	Unidade	TRAMADOL 100 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00	R\$ 3,17	R\$ 12.680,00	81,70	R\$ 2,59
216	1.000,00	Unidade	Aciclovir 500 mg/g - c/ 10g - creme	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00	47,74	R\$ 2,01
218	3.000,00	Bisnaga	Colagenase pomada 0,6UI/G - c/ 30g - pomada	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00	90,39	R\$ 20,79
235	4.000,00	Unidade	AMOXICILINA 50MG 60ML	PRATI	PRATI	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00	R\$ 4,77	R\$ 19.080,00	94,34	R\$ 4,50
247	3.600,00	Frasco	Cefalexina 250 mg/5ml 100ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,19	R\$ 18.684,00	R\$ 17,06	R\$ 61.416,00	69,58	R\$ 11,87
249	1.000,00	Frasco	CARBAMAZEPINA 20MG/ML-XAROPE	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 9,54	R\$ 9.540,00	R\$ 19,27	R\$ 19.270,00	50,49	R\$ 9,73
250	100,00	Frasco	cloridrato de ambroxol 7,5mg/ml uso oral ou inalatorio 50ml	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 2,63	R\$ 263,00	R\$ 2,68	R\$ 268,00	1,87	R\$ 0,05
256	12.000,00	Frasco	Dimeticona Gotas 75mg 15ml	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	R\$ 2,83	R\$ 33.960,00	72,44	R\$ 2,05
257	20.600,00	Frasco	DIPIRONA 500MG/ML 15ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,79	R\$ 16.274,00	R\$ 2,06	R\$ 42.436,00	61,65	R\$ 1,27
258	3.600,00	Frasco	Eritromicina,Estolato 50mg 60ml	PRATI	PRATI	R\$ 4,98	R\$ 17.928,00	R\$ 7,31	R\$ 26.316,00	31,87	R\$ 2,33
266	6.600,00	Frasco	Loratadina xarope 1mg/ml 100ml	PRATI	PRATI	R\$ 2,59	R\$ 17.094,00	R\$ 4,43	R\$ 29.238,00	41,53	R\$ 1,84
267	7.200,00	Frasco	Mebendazol 20mg/ml 30ml	EMS	EMS	R\$ 1,42	R\$ 10.224,00	R\$ 2,75	R\$ 19.800,00	48,36	R\$ 1,33
269	10.500,00	Frasco	Nimesulida 50mg 15ml	PRATI	PRATI	R\$ 2,60	R\$ 27.300,00	R\$ 3,90	R\$ 40.950,00	33,33	R\$ 1,30
273	16.000,00	Unidade	Paracetamol 200mg/ml 15ml	EMS	EMS	R\$ 0,69	R\$ 11.040,00	R\$ 1,96	R\$ 31.360,00	64,80	R\$ 1,27
279	5.000,00	Frasco	Sulfato Ferroso xarope 25mg 100ml	SOBRAL	SOBRAL	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00	R\$ 3,16	R\$ 15.800,00	64,24	R\$ 2,03
284	600,00	Caixa	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX. C/ 100UND	SR	SR	R\$ 7,24	R\$ 4.344,00	R\$ 14,44	R\$ 8.664,00	49,86	R\$ 7,20
290	1.400,00	Pacote	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	CREMER	CREMER	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00	R\$ 14,16	R\$ 19.824,00	54,10	R\$ 7,66
304	400,00	Unidade	ALMOTOLIA 1.000 ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 1,49	R\$ 596,00	R\$ 7,22	R\$ 2.888,00	79,36	R\$ 5,73
311	100,00	Unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 57 MM	CASEX	CASEX	R\$ 1,27	R\$ 127,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	90,59	R\$ 12,23
312	500,00	Unidade	BALANÇA DIGITAL ATE 150KG	G-TECH	G-TECH	R\$ 48,92	R\$ 24.460,00	R\$ 127,78	R\$ 63.890,00	61,72	R\$ 78,86
316	4.000,00	Pacote	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 pact c/9 fios	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00	R\$ 18,11	R\$ 72.440,00	89,01	R\$ 16,12
334	40,00	Frasco	CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO 2% - FRC. C/ 1.000ML	FARMAX	FARMAX	R\$ 11,99	R\$ 479,60	R\$ 29,25	R\$ 1.170,00	59,01	R\$ 17,26
336	6.000,00	Pacote	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS	MB TEXTIL	MB TEXTIL	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00	R\$ 18,11	R\$ 108.660,00	89,01	R\$ 16,12
341	16.000,00	Unidade	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00	R\$ 1,87	R\$ 29.920,00	57,22	R\$ 1,07
343	10.000,00	Caixa	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00	R\$ 26,87	R\$ 268.700,00	97,17	R\$ 26,11
344	8.000,00	Unidade	ESCOVA CIRURGICA COM CLOREXIDINA	FARMAX	FARMAX	R\$ 1,58	R\$ 12.640,00	R\$ 3,98	R\$ 31.840,00	60,30	R\$ 2,40
346	7.000,00	Unidade	FITA MICROPORE 25MMX10M	NISSNER	NISSNER	R\$ 1,49	R\$ 10.430,00	R\$ 3,70	R\$ 25.900,00	59,73	R\$ 2,21
358	40,00	Caixa	FIO DE SEDA 0 - CX. C/ 24 UND.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,95	R\$ 1.078,00	R\$ 57,78	R\$ 2.311,20	53,36	R\$ 30,83
361	330,00	Unidade	FIO DE NYLON 0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,95	R\$ 9.223,50	R\$ 53,55	R\$ 17.671,50	47,81	R\$ 25,60
362	330,00	Caixa	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,00	R\$ 8.910,00	R\$ 53,55	R\$ 17.671,50	49,58	R\$ 26,55
363	130,00	Caixa	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,90	R\$ 4.407,00	R\$ 53,55	R\$ 6.961,50	36,69	R\$ 19,65
365	130,00	Caixa	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,67	R\$ 3.467,10	R\$ 53,55	R\$ 6.961,50	50,20	R\$ 26,88
369	600,00	Unidade	FITA METRICA 1,5M	RMC	RMC	R\$ 5,64	R\$ 3.384,00	R\$ 11,34	R\$ 6.804,00	50,26	R\$ 5,70
374	80,00	Frasco	GLUTARON 2% - 28 DIAS - C/ 1.000 ML	CINORD	CINORD	R\$ 9,98	R\$ 798,40	R\$ 125,98	R\$ 10.078,40	92,08	R\$ 116,00
375	400,00	Frasco	IODOPOVIDONA 1% TÓPICO - C/ 100 ML	FARMAX	FARMAX	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00	R\$ 25,08	R\$ 10.032,00	80,14	R\$ 20,10
380	1.000,00	Kit	KIT GINECOLOGICO ESTÉRIL TAM. P	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	56,44	R\$ 2,06
381	1.000,00	Unidade	KIT GINECOLOGICO ESTERIL TAM M	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	55,14	R\$ 2,20
387	10.000,00	Par	LUVA CIRUGICA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 7,0 PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,27	R\$ 12.700,00	R\$ 2,64	R\$ 26.400,00	51,89	R\$ 1,37
388	10.000,00	Par	LUVA CIRUGICA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 7,5 PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,27	R\$ 12.700,00	R\$ 2,64	R\$ 26.400,00	51,89	R\$ 1,37
391	10.000,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (CX C/ 100 UNID)	MEDIX	MEDIX	R\$ 68,60	R\$ 686.000,00	R\$ 138,33	R\$ 1.383.300,00	50,41	R\$ 69,73
Subtotal Adjudicado R\$ 1.405.529,20								Subtotal Orçado: R\$ 3.610.258,90		61,07%	R\$ 2.204.729,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
399	10.000,00	Unidade	OCULOS TRANSPARENTE	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 3,89	R\$ 38.900,00	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00	43,62	R\$ 3,01
408	700,00	Caixa	SCALP N° 27 G PVC - CX C/ 100 UND.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,99	R\$ 693,00	R\$ 31,15	R\$ 21.805,00	96,82	R\$ 30,16
419	610,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 402,60	R\$ 1,59	R\$ 969,90	58,49	R\$ 0,93
420	840,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 588,00	R\$ 1,71	R\$ 1.436,40	59,06	R\$ 1,01
424	180.000,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	SR	SR	R\$ 0,07	R\$ 12.600,00	R\$ 0,45	R\$ 81.000,00	84,44	R\$ 0,38
426	10.500,00	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/ AGULHA 25X7	SR	SR	R\$ 0,18	R\$ 1.890,00	R\$ 0,49	R\$ 5.145,00	63,27	R\$ 0,31
433	200,00	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 C/ BL C/ FIO GUIA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00	0,83	R\$ 0,05
434	200,00	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/ BL C/ FIO GUIA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,19	R\$ 838,00	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00	39,01	R\$ 2,68
435	200,00	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 C/ BL C/ FIO GUIA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,23	R\$ 846,00	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00	41,66	R\$ 3,02
438	1.200,00	Unidade	TERMOMETRO C/ MARCADOR DIGITAL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00	R\$ 20,91	R\$ 25.092,00	50,74	R\$ 10,61
Subtotal Adjudicado R\$ 1.405.529,20								Subtotal Orçado: R\$ 3.610.258,90		61,07%	R\$ 2.204.729,70

Fornecedor : RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 12.313.826/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	2.000,00	Unidade	AMOXILINA + CLAVULANATO 500MG+125MG	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 3,51	R\$ 7.020,00	72,93	R\$ 2,56
109	11.000,00	Comprimido	CARVEDILOL 12,5MG COMP	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 0,15	R\$ 1.650,00	R\$ 0,74	R\$ 8.140,00	79,73	R\$ 0,59
134	30.000,00	Unidade	DIAZEPAN 5 MG	GERMED	GERMED	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	60,00	R\$ 0,12
164	2.000,00	Unidade	Isossorbida, mononitrato 20mg	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 0,48	R\$ 960,00	75,00	R\$ 0,36
280	200,00	Frasco	Timolol, Maleato colirio 0,005 5ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 15,64	R\$ 3.128,00	69,31	R\$ 10,84
Subtotal Adjudicado R\$ 7.150,00								Subtotal Orçado: R\$ 25.248,00		71,68%	R\$ 18.098,00

Fornecedor : R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - 83.929.976/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	10.000,00	Unidade	CAPTOPRIL COMP. 50MG	GEOLAB	Captopril 50mg - cx/30	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	70,83	R\$ 0,17
Subtotal Adjudicado R\$ 700,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.400,00		70,83%	R\$ 1.700,00

Fornecedor : EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 23.312.871/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
127	800,00	Comprimido	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG	TORRENT	TORRENT	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 3,53	R\$ 2.824,00	54,67	R\$ 1,93
Subtotal Adjudicado R\$ 1.280,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.824,00		54,67%	R\$ 1.544,00

Fornecedor : D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.602.727/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	80.000,00	Comprimido	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Hidroclorotiazida 25mh	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00	57,14	R\$ 0,04
198	14.000,00	Unidade	PROPANOLOL, CLORIDRATO 40 MG	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	Propranolol, cloridrato 40mg	R\$ 0,03	R\$ 420,00	R\$ 0,11	R\$ 1.540,00	72,73	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 5.680,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.575,20		58,16%	R\$ 7.895,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
330	3.000,00	Unidade	CATETER NASAL Nº 12	MEDSONDA INDE COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	CATETER NASAL Nº 12	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	27,93	R\$ 0,31
337	40,00	Kit	DRENO TÓRACICO TÓRAX 2.000ML 28 KIT	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	DRENO TORÁCICO TÓRAX 2.000ML	R\$ 5,75	R\$ 230,00	R\$ 38,66	R\$ 1.546,40	85,13	R\$ 32,91
338	40,00	Kit	DRENO TORACICO TORAX 2000 ML Nº 36 KIT	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	DRENO TORÁCICO TÓRAX 2.000ML	R\$ 5,75	R\$ 230,00	R\$ 38,97	R\$ 1.558,80	85,25	R\$ 33,22
Subtotal Adjudicado R\$ 5.680,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.575,20		58,16%	R\$ 7.895,20

Fornecedor : A R GONCALVES EIRELI - 22.802.226/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
297	600,00	Pacote	ATADURA GESSADA 20 CM - CX. C/ 20 UND.	Polar fix	Polar fix	R\$ 77,00	R\$ 46.200,00	R\$ 115,66	R\$ 69.396,00	33,43	R\$ 38,66
Subtotal Adjudicado R\$ 46.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 69.396,00		33,43%	R\$ 23.196,00

Fornecedor : K R G BENTO EIRELI - 18.932.464/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
313	600,00	Unidade	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL 3 VOLTS - CR2032	G-TECH	CR2032	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00	65,12	R\$ 5,60
Subtotal Adjudicado R\$ 1.800,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.160,00		65,12%	R\$ 3.360,00

Fornecedor : NEW MEDIC - COMERCIO REPARACAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI - 37.462.691/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
393	10.000,00	Unidade	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO C/50	MARCA NACIONAL	COM ELÁSTICO	R\$ 18,00	R\$ 180.000,00	R\$ 51,18	R\$ 511.800,00	64,83	R\$ 33,18
Subtotal Adjudicado R\$ 180.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 511.800,00		64,83%	R\$ 331.800,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.603.795,55	R\$ 18.956.727,05	65,16%	12.352.931,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 26 de Março de 2021

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
GESTOR DO FMS